
 
   

 
Politikerspørgsmål fra Klaus Mygind (F) om overordnede politikker, strate-

gier og retningslinjer i SUF 

 

Medlem af Borgerrepræsentationen Klaus Mygind (F) har den 10. april 2024 

stillet nedenstående to spørgsmål til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. 

 

Spørgsmål 1 

Hvilke gældende overordnede politikker, strategier og retningslinjer har Bor-

gerrepræsentationen vedtaget, som ligger til grund for den styring og le-

delse som Sundheds- og Omsorgsforvaltningen praktiserer? Jeg ønsker 

dem oplistet med titel og årstal for vedtagelse i Borgerrepræsentationen. 

Spørgsmål 2 

Hvilke gældende politikker, strategier og retningslinjer har Sundheds- og 

Omsorgsudvalget vedtaget, som forvaltningen ligger til grund for den sty-

ring og ledelse, som forvaltningen praktiserer? Jeg ønsker dem ligeledes op-

listet med titel og årstal for vedtagelse i udvalget. 

 

Svar 

Til brug for besvarelsen er der taget udgangspunkt i det arbejde, Sundheds- 

og Omsorgsforvaltningen (SUF) i 2022 gennemførte på baggrund af et 

medlemsforslag om regelforenkling og afbureaukratisering. Arbejdet resul-

terede i en rapport hvori regler, dokumentationskrav, politikker mv. der ved-

rørte SUF, blev systematisk afdækket.  

I forbindelse med rapporten blev der udarbejdet en detaljeret oversigt over 

politikker, handleplaner, strategier mv. i SUF med ophæng i bl.a. Sundheds- 

og Omsorgsudvalget (SOU) og Borgerrepræsentationen. Som led i besvarel-

sen af dette politikerspørgsmål er oversigten opdateret frem til i dag, og be-

svarer således de to spørgsmål. Bemærk at oversigten ikke er udtømmende 

og der således kan være vedtagne strategier eller politikker der ikke fremgår 

af listen. 

Afslutningsvis skal det påpeges, at SOU, som led i den igangværende afbu-

reaukratiseringsproces, allerede har besluttet at sanere mængden af politik-

ker og strategier med henblik på at begrænse den samlede mængde fremad-

rettet.  

Det skal bemærkes, at materialet er begrænset til perioden 2018 og fremefter. 

Oversigten er vedlagt som bilag i Excel-format. Dette for at forbedre det sam-

lede overblik. 
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